[image: image1.wmf]

Решение
26.09.2019 г.                                                                                                        № 11-VI

О даче согласия Главе-Руководителю администрации

муниципального образования «Северо-Байкальский район»
на назначение Арлаускаса Эдуарда Ионас-Лаймутисовича
на высшую должность муниципальной службы  заместителя
 Руководителя администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район», председателя муниципального
казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным
 хозяйством»
В соответствии счастью 2 статьи 42 Устава муниципального образования «Северо-Байкальский район» Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:

1. По результатам  открытого голосования дать согласие Главе-Руководителю администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» на назначение Арлаускаса Эдуарда Ионас-Лаймутисовича  на высшую должность муниципальной службы  заместителя Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район», председателя муниципального казенного учреждения (МКУ) «Комитет по управлению муниципальным хозяйством».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                    Н.Н. Малахова
________________________
Проект представлен  Советом депутатов
МО «Северо-Байкальский район»

( 47-940
Автобиографические данные

Фамилия, имя, отчество АРЛАУСКАС  ЭДУАРД  ИОНАС-ЛАЙМУТИСОВИЧ
Дата рождения 30.12.1969г._______________________________

(число, месяц, год)

Образование Экономист по бухгалтерскому учету по специальности «Бухгалтерский учет и аудит»______________________________

(специальность по образованию,

Республика Бурятия город Улан-Удэ «Бурятская государственная сельскохозяйственная академия им. В.Р. Филиппова» 1999г._________________

наименование учебного заведения, год окончания)

Партийность член Партии «Единая Россия»______________

Домашний адрес РБ, Северо-Байкальский район, п.Нижнеангарск, ул. Советская, дом 8, кв.2

Семейное положение женат________________________________________

Общий стаж работы _35 лет, в т.ч. на муниципальной службе____________
Присвоен классный чин_______________________________________________

Трудовая деятельность:

	Месяц, год
	Должность с указанием  государственного,
муниципального органа, организации

	поступ-ления
	ухода

	09.1983
	01.1984
	товаровед склада п. Гоуджекит

	01.1984
	02.1987
	товаровед продовольственного склада ОРС ТО-12 УРСА треста НАТС

	02.1987
	05.1987
	старший товаровед продовольственной группы ОРС ТО-12 УРСА треста НАТС

	06.1987
	12.1987
	заместитель заведующего Центральная сберкасса 2440 Северо-Байкальского района.

	12.1987
	06.1990
	зам. управляющего сбербанка 2440 Центральная сберкасса 2440 Северо-Байкальского района.

	07.1990
	03.1992
	Главный специалист по финансированию отраслей народного хозяйства Северо-Байкальского райфо

	03.1992
	12.2000
	начальник инспекции по финансированию производственной сферы, анализу и планирования доходов

	12.2000
	02.2002
	контролер-ревизор Северо-Байкальская администрация

	02.2002
	01.2003
	главный бухгалтер ООО "Монолит-Лес"

	01.2003
	09.2005
	бухгалтер ООО "Монолит-Лес"

	09.2005
	03.2006
	экономист МК "Комитет коммунального хозяйства и имущества" Северо-Байкальского района

	09.2007
	12.2008
	заместитель директора ООО "Коммунальщик"

	10.2008
	01.2009
	Председатель Совета депутатов МО ГП "поселок Нижнеангарск" на неосвобожденной основе

	01.2009
	09.2011
	Председатель Совета депутатов МО ГП "поселок Нижнеангарск" на освобожденной основе

	09.2011
	03.2012
	высшая должность муниципального служащего заместитель руководителя МО ГП "поселок Нижнеангарск"

	05.2012
	07.2012
	экономист по ЖКХ МКУ "КУМХ"

	07.2012
	07.2012
	заместителя Председателя по экономическим вопросам МКУ "КУМХ"

	08.2012
	10.2012
	и.о. Председателя МКУ "КУМХ"

	10.2012
	08.2019
	Председатель МКУ "КУМХ"

Какими наградами награжден:

Почетное звание «Заслуженный экономист Республики Бурятия» 2007г.; Медаль «40 лет Байкало-Амурской магистрали» 2014г.
«12» сентября 2019 г.                                                    ______________________

                                                                                                                                                     (подпись)

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

I сессия

_1082967078.unknown